
 

 

 
 
 
 
Protokoll zur 17. ordentlichen Sitzung des Studierendenrates 
 
Anwesenheit 
 

Ort:  
Begin: 
Ende: 

Raum 13-104 (Senatssaal) 
18:00 Uhr 
19:01 

Name, Vorname Referat Anwesend Abwesend 
Kühnel, Lea Vorsitz X  
Quack, Nico Finanzen X  
Schröter, Tom Finanzen X  
Singh, Sonyia Finanzen X  
Bennin, Julius HoPo  X 
Senigallessi, Davide HoPo X  
Skorniakow, Leah Kultur X  
Kasch, Daniel Kultur X  
Hörrlein, Kevin StuK X  
Schneegaß, Paula StuK X  
Schultze, Leon StuK X  
Uhlich, Dustin Soziales X  
Lehnert, Josephine Sport  X 
Helm, Enya Technik  X 
Malik, Simon Öffi X  
Hennemann, Yara Nachhaltigkeit X  

Anwesende Referenten: 13  

Gäste: 0 
 
 
 

 
 
  



 

Studierendenrat    12. August 2025 2  

Inhaltsverzeichnis 
Öffentlicher Teil ............................................................................................................ 3 

TOP 1 Eröffnung der Sitzung / Begrüßung ................................................................... 3 

TOP 2 Prüfen der Anwesenheit .................................................................................... 3 

TOP 3 Feststellung der Beschlussfähigkeit ................................................................... 3 

TOP 4 Anträge auf Änderung der Tagesordnung ......................................................... 3 

TOP 5 Mitteilung anstehende Termine ........................................................................ 3 

TOP 6 Abstimmung Protokoll ....................................................................................... 3 

TOP 7 Exams Out Auswertung ...................................................................................... 3 

TOP 8 Solarbootregatta ................................................................................................ 3 

TOP 9 Campustüten ...................................................................................................... 4 

TOP 10 Berichte aus den Referaten ............................................................................. 4 

1.1 Referat Vorsitz berichtet folgendes: ............................................................ 4 

1.2 Referat Finanzen berichtet folgendes: ......................................................... 4 

1.3 Referat Hochschulpolitik und Internationales berichtet folgendes: ............ 4 

1.4 Referat Kultur berichtet folgendes: ............................................................. 4 

1.5 Referat StuK berichtet folgendes: ................................................................ 4 

1.6 Referat Soziales berichtet folgendes: .......................................................... 4 

1.7 Referat Sport und Gesundheit berichtet folgendes: .................................... 5 

1.8 Referat Technik berichtet folgendes: ........................................................... 5 

1.9 Referat Öffentlichkeitsarbeit berichtet folgendes: ...................................... 5 

1.10 Referat Nachhaltigkeit berichtet folgendes: ................................................ 5 

TOP 11 Aktuelles aus dem StuPa .................................................................................. 5 

TOP 12 Anfragen aus der Studierendenschaft ............................................................. 5 

TOP 13 Tagesordnungspunkte für die nächste Sitzung................................................ 5 

TOP 14 Sonstiges .......................................................................................................... 5 

Erklärung des Schriftführers ......................................................................................... 6 

 
  



 

Studierendenrat    12. August 2025 3  

Öffentlicher Teil 

TOP 1 Eröffnung der Sitzung / Begrüßung  

Die StuRa-Vorsitzende begrüßt den Studierendenrat zur: 17. Sitzung. 
 

TOP 2 Prüfen der Anwesenheit 

Es sind 13 Mitglieder des Studierendenrates anwesend. 
 

TOP 3 Feststellung der Beschlussfähigkeit  

Der Studierendenrat ist mit 13 Mitgliedern beschlussfähig. 
 

TOP 4 Anträge auf Änderung der Tagesordnung 

Es gibt keine Anträge auf Änderung der Tagesordnung. 
 

TOP 5 Mitteilung anstehende Termine 

Nachfolgende Termine finden statt: 
- siehe letzte Sitzung 

 
TOP 6 Abstimmung Protokoll 

Wurde auf die nächste Sitzung verschoben. 
 

TOP 7 Exams Out Auswertung 

- Negatives Feedback von Studierenden 
- Finanzielle Rückmeldung wahrscheinlich auch negativ, Abrechnung von 

Finanzen steht noch aus 
- Beteiligung beim Abbau noch ausbaufähig 
- Zusätzliches Feedback kann an Referat Kultur gesendet werden 

 
TOP 8 Solarbootregatta 

- Anfrage an Beteiligung bei Antragstellung bei StuWe und Unterstützung bei 
Veranstaltung 

- Am 06.09. findet diese Eröffnungsfeier der Regatta in der Villa am See in 
Wildau statt 

- Zu spontan für StuRa, um sich zu beteiligen 
  



 

Studierendenrat    12. August 2025 4  

TOP 9 Campustüten 

Die alten Campustüten wurden vollständig aufgebraucht. Die Concept Idee ist in 
Richtung Zero-Waste wenige Tüten zu machen. Vorstand erwähnt, dass die Tüten 
für alle Erstis sein müssen, also brauchen wir mehr Tüten. 
StuPa kann sich beteiligen, Nachhaltigkeit wird sich mit StuPa in Verbindung setzen. 

 

TOP 10 Berichte aus den Referaten 

1.1 Referat Vorsitz berichtet folgendes: 

- Nacharbeitung vom Semester 
- positives Feedback von Studenten anderen Schulen zum StuK 
- Büroschloss funktioniert jetzt, geplant ist, dass Vorstand und Präsident 24/7-

Zugang erhalten → langfristig sollte auch Kultur bei Veranstaltungen Zugang 
bekommen 

- Bürodrucker Defekt → Angebote werden eingeholt 
- Kaffeemaschine wird aufbereitet 

 
1.2 Referat Finanzen berichtet folgendes: 

- StuPa Mails sollen beantwortet werden, bitte Termine zur Haushaltsplanung 
ausmachen 

- Rechnungsbegleichen von Events 
- Arbeit an Haushaltsplan, viel Unterstützung von StuPa 
- Soniyas Bankzugang wurde aktiviert  

 
1.3 Referat Hochschulpolitik und Internationales berichtet folgendes: 

- Behandlung von Fragen von Zugriff auf TH-Mail  
 

1.4 Referat Kultur berichtet folgendes: 

- Rechnungen Exams Out an Finanzen weitergeleitet 
- Evaluation bereits fertig 
- Video fertig 
- Kostenloser Foodtruck für Löffelball bereits vorhanden 

 
1.5 Referat StuK berichtet folgendes: 

- Eiswürfelmaschine funktioniert nicht ordnungsgemäß, Kühlung momentan 
nicht in der Bar möglich 

- Vorbereitung Übergabe an nächste Legislatur läuft 
 

1.6 Referat Soziales berichtet folgendes: 

- Tagesgeschehen 



 

Studierendenrat    12. August 2025 5  

- Sozialanträge  
 

1.7 Referat Sport und Gesundheit berichtet folgendes: 

Nichts neues 
 

1.8 Referat Technik berichtet folgendes: 

Nichts neues 
 

1.9 Referat Öffentlichkeitsarbeit berichtet folgendes: 

- Tagesgeschehen 
- Story für Study-Ausweis aktualisieren  

 
1.10 Referat Nachhaltigkeit berichtet folgendes: 

- Nextbike Projekt nimmt Fahrt auf 
- Königs Wusterhausen hat Interesse teilzunehmen 
- Rechnung zum Tampon-Automaten werden losgelöst von den Referaten 

behandelt  
 

TOP 11 Aktuelles aus dem StuPa 

Der StuPa ist nimmt nicht an der Sitzung teil. Im Bericht von Finanzen wurde auf die 
Haushaltsplanung hingewiesen. 
 

TOP 12 Anfragen aus der Studierendenschaft 

Es gibt keine Anfragen aus der Studierendenschaft. 
 

TOP 13 Tagesordnungspunkte für die nächste Sitzung 

Folgende Tagesordnungspunkte werden für die nächste Sitzung festgehalten: 
- Löffelball 
- Drucker 

 
TOP 14 Sonstiges 

Es wurden keine sonstigen Themen angesprochen. 
Die nächste Sitzung findet im September statt. 
  



 

Studierendenrat    12. August 2025 6  

Erklärung des Schriftführers 

Durch das Unterzeichnen garantieren die Schriftführenden den wahrheitsgemäßen 
Inhalt dieses Protokolls sowie das keine relevanten Dinge ausgelassen oder aus 
freien Stücken hinzugeführt wurden.  
  
  
 
  
____________________________ 
Simon Malik und Tom Schröter, 
Schriftführende 
 

____________________________ 
Lea Kühnel, Vorsitzende 
  

 


	Öffentlicher Teil
	TOP 1 Eröffnung der Sitzung / Begrüßung
	TOP 2 Prüfen der Anwesenheit
	TOP 3 Feststellung der Beschlussfähigkeit
	TOP 4 Anträge auf Änderung der Tagesordnung
	TOP 5 Mitteilung anstehende Termine
	TOP 6 Abstimmung Protokoll
	TOP 7 Exams Out Auswertung
	TOP 8 Solarbootregatta
	TOP 9 Campustüten
	TOP 10 Berichte aus den Referaten
	1.1 Referat Vorsitz berichtet folgendes:
	1.2 Referat Finanzen berichtet folgendes:
	1.3 Referat Hochschulpolitik und Internationales berichtet folgendes:
	1.4 Referat Kultur berichtet folgendes:
	1.5 Referat StuK berichtet folgendes:
	1.6 Referat Soziales berichtet folgendes:
	1.7 Referat Sport und Gesundheit berichtet folgendes:
	1.8 Referat Technik berichtet folgendes:
	1.9 Referat Öffentlichkeitsarbeit berichtet folgendes:
	1.10 Referat Nachhaltigkeit berichtet folgendes:

	TOP 11 Aktuelles aus dem StuPa
	TOP 12 Anfragen aus der Studierendenschaft
	TOP 13 Tagesordnungspunkte für die nächste Sitzung
	TOP 14 Sonstiges
	Erklärung des Schriftführers

